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ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - CEP: 13.150-027  
Telefone: (19) 3812-8000 / 3812-8030 

                                                 
 

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do, inciso VIII, do 
artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 055/2024 – Processo 
Administrativo nº 4301/2024 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa: Asas e Cores Ltda., inscrita no CNPJ N° 
27.898.459/0001-00,  no valor de R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais);   referente a Aquisição 
de Joaninhas em estado de larvas, e outros componentes como: Habitáculo, Lupa, Alimento e água, Tabuleiro, 
Caderno de atividades do aluno e Livro do professor com material de apoio, para Projeto Educativo nas 
escolas de período Integral da Rede Municipal de Ensino: conhecer para preservar, devido ao menor preço 
ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

Cosmópolis, 22 de novembro de 2024. 

 

 

Antonio Claudio Felisbino Junior  
Prefeito Municipal 
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AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024  
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 037/2024 foi homologado e 
adjudicado a empresa Jesus de Mari Artefatos de Cimento Ltda para os lotes 01 e 02 e Icocital 
Artefatos de Concreto Ltda para o lote 03, para o Registro de preços para a Aquisição de 
Tubos de Concreto Armado para Secretaria de Serviços Públicos. 
Cosmópolis, 29 de novembro de 2024 – Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior - Prefeito Municipal 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024  
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 040/2024 foi homologado e 
adjudicado a empresa Bidden Comercial Ltda para os lotes 02; Plantiun Distribuidora Ltda EPP, 
para o Registro de Preços para Aquisição de Herbicida a Base de Glifosato e Óleo 
Mineral, para erradicação do mato às margens das estradas vicinais do Município. 
Cosmópolis, 29 de novembro de 2024 – Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior - Prefeito Municipal 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024  
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 042/2024 foi homologado e 
adjudicado a empresa BT Comércio Inteligente Ltda para o item 01; Ferrini Comércio e 
Consultoria Ltda para os itens 02,07,08,09,15 e 16; Gelmed Móveis e Equipamentos 
Hospitalares Eireli para o item 03 e 12; Home e Máquinas Ltda. para o item 13, para a 
Aquisição de eletrodomésticos, armários de aço e ar-condicionado para 
Secretarias Municipais  
Cosmópolis, 29 de novembro de 2024 – Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior - Prefeito Municipal 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 
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EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 

 
CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N.º 03/2024 PROCESSO SELETIVO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDUCAÇÃO ESPECIAL- 2025 
 
CLASSIFICAÇÃO – D.V. (DEFICIÊNCIA VISUAL) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
1º.  MARCOS HANSEN PAZETTO  
2º.  ANA PAULA ORTIZ  

 JAILDA CARDOSINA DE OLIVEIRA SILVA - DESCLASSIFICADA 
 

 
 
 
 
 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N.º 03/2024 PROCESSO SELETIVO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDUCAÇÃO ESPECIAL- 2025 
 
CLASSIFICAÇÃO – D.A. (DEFICIÊNCIA AUDITIVA) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
1º.  VALKIRIA PEREIRA PENHA DA SILVA  
2º.  MARIA APARECIDA DE ALMEIDA  
3º.  ORDALVA COELHO MEIRA DA SILVA 
4º.  EDVONIA FROTA  
5º.  CLAUDIANA DA SILVA  
6º.  SARA LOURENÇA DE ARAÚJO FRANÇA  
7º.  CICERA ROMANA DE SOUZA  
8º.  NILZA PEREIRA DE OLIVEIRA 
9º.  CAMILA PIRES LIRA DA SILVA 

 ROSIMEYRE APARECIDA C. RODRIGUES - DESCLASSIFICADA 
 PALOMA SILVA MORETE DE SOUZA- DESCLASSIFICADA 
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EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N.º 03/2024 PROCESSO SELETIVO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDUCAÇÃO ESPECIAL- 2025 
 
CLASSIFICAÇÃO – DI (DEFICIÊNCIA INTELECTUAL) - COM FORMAÇÃO ESPECÍFICA 
AUTISMO /TEA (TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
1º.  TATIANE SAMIRA DE ANDRADE BARBOSA  
2º.  TABATA MARCHE FRANZIN  
3º.  VIVIANE ORTEGA DE MATOS 
4º.  SARA LOURENÇA DE ARAÚJO FRANÇA 
5º.  ELIVETE DO NASCIMENTO SILVA  
6º.  DÉBORA CABRINI CAETANO DA SILVA  
7º.  RAQUEL GRIMALDI MOURA 
8º.  ALINE WILL  
9º.  ALINE FERNANDA CARNEIRO DE MOURA 
10º.  ELEODÓRIA RODRIGUES MARÇAL 
11º.  MIRIAN JÚLIO GERALDO  
12º.  JESSICA CRISTINA PEREIRA 
13º.  TIAGO ANTONIO PEDROLO 
14º.  RODRIGO FRANCO DE CAMARGO FAUSTO  
15º.  ROSEMARY ANTUNES DE SOUZA 
16º.  DAYANE ANDREZA ALBINO ORLANDELLI  
17º.  BRUNA POLIANA MOREIRA DE SOUZA 
18º.  FABIANA SPROCATTI 
19º.  ELDA JAQUELINE DE SOUZA PARDINHO 
20º.  YASMIN FARIAS BATISTA TREVISAN  
21º.  ORDALVA COELHO MEIRA DA SILVA 
22º.  ALINE FERNANDA DE OLIVEIRA AMBRÓSIO  
23º.  JESSICA VIEIRA  
24º.  KATIÚSCIA APARECIDA DA SILVA TIBOLA RODRIGUES  
25º.  IVANISE CAROLINA PACHECO SALMISTRARO  
26º.  SAMIRA MALAGON DA COSTA 
27º.  ELAINE CRISTINA SANTANA DE MELO 
28º.  DÉBORA STAIGUER SILVA BERTOLOTO 
29º.  LEANDRO MARQUES DE SOUZA 
30º.  CAMILA VICENTE DA SILVA 
31º.  EDVONIA FROTA 
32º.  ADRIANA HILÁRIO DE ALMEIDA SILVA 
33º.  ILZA ELISEU DE JESUS BARBOSA  
34º.  GRAZIELA LIMA SOUSA 
35º.  VIRGÍLIA GALVÃO RIBEIRO  
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36º.  MIRIAM SARMENTO DE SOUSA 
37º.  ROBERTA RODRIGUES DE FARIA GOMES 
38º.  ERICA FERNANDA DEZO NUNES 
39º.  CARLA REGINA COELHO DOS SANTOS 
40º.  IRENE ROCHA STEIGER 
41º.  MARIANA EXEL 
42º.  PAOLA MARTINS BATISTA CHERIATO 
43º.  CLEIDIANE MARQUES DA COSTA 
44º.  MARIANA NUNES DE VIVEIROS ALMEIDA  
45º.  LEILIANE POLICARPO DA SILVA 
46º.  VALÉRIA ELIAS DA SILVA VIANA  
47º.  MIRIAN DANIELA TOZIN GUIMARÃES 
48º.  DÉBORA JULIANA LOPES SEQUI 
49º.  LARISSA CARREIRA CUERBAS LONGO  
50º.  ANA MARIA FERNANDES 
51º.  DÉBORA RIBEIRO COELHO  
52º.  MARIA SALETE BRINATI GONÇALVES 
53º.  ANA PAULA MONTECINO ROCHA 
54º.  JEANE REIS DA SILVA ALMEIDA 
55º.  ALEXANDRA GREGÓRIO COSTA DE OLIVEIRA 
56º.  ANDRÉA FERNANDES 
57º.  NATÁLIA ALVES DA SILVA 
58º.  LUCIANA REGINA BALAZINI 
59º.  JOSIANE CRISTINA CAINELLIS DE GÓES 
60º.  PRISCILA ELOI ALVES 
61º.  FÁTIMA CARVALHO FREDERICO 
62º.  SHEILA CRISTINA HAECK 
63º.  IVANILDE DA ROCHA SANTAROSA 
64º.  VALKIRIA PEREIRA PENHA DA SILVA 
65º.  RONILDA DE JESUS SILVA 
66º.  JOSELIA APARECIDA DE SOUZA 
67º.  DELDY SOUZA COSTA MARCONDES 
68º.  GRASIELE NOGUEIRA DE MARIA SOARES SILVA  
69º.  APARECIDA ALESSANDRA CAETANO 
70º.  JENNIFER DE ASSIS FERREIRA 
71º.  ROSIMEYRE APARECIDA CARDOSO RODRIGUES  
72º.  ELIZANGELA CRISTINA SPERENDIONI PLEUL  
73º.  VERACI MARIA DE SOUZA 
74º.  PAULA APARECIDA FERNANDES DE OLIVEIRA  
75º.  FERNANDA PULZ  
76º.  VILMA ROSA DOS SANTOS DA SILVA  
77º.  VANESSA KARINE ALTHMAN HESPAGNOLA  
78º.  NORMA CARLA SANTOS GOMES DE BARROS 
79º.  SIMONE RENATA DE ALMEIDA 
80º.  RHAYANE FERNANDES DOS SANTOS RODRIGUES 
81º.  CÉLIA REGINA MELÓTI 
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82º.  LURIMAR MIRANDA SILVA 
83º.  ROZIMARIA GOMES DA SILVA 
84º.  MARIA ELISANGELA NOVAIS DE OLIVEIRA 
85º.  NIZETTE APARECIDA FERREIRA CAMPANHÃ 
86º.  EUDILEIA CARMOSA MARIA DA CUNHA SILVA  
87º.  TAINI CRISTINA BARROS CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 
88º.  VANUSA APARECIDA MARTINS 
89º.  SARA REGINA DA SILVA GALLINARI 
90º.  MARIA IRACEMA DE QUEIROZ 
91º.  SELMA JULIANA SANTANA MACHADO  
92º.  MARIA DE FÁTIMA FERNANDES COSTA 
93º.  ANDRESA DE FARIA GOMES FERRAZ 
94º.  SIMONE TERESINHA NANTES DE AGUIAR 
95º.  SOLANGE DE FÁTIMA REDIGOLO WOLCK 
96º.  RAQUEL FILIPPINI DE ALMEIDA 
97º.  IONICE ZUCOLAR  
98º.  GILVANIA FERREIRA DE BEM 
99º.  ROSÂNGELA MARQUES NASCIMENTO 
100º.  CATIA APARECIDA PERES 
101º.  ROSANE VICENTE GONÇALVES 
102º.  LUCIANA APARECIDA BENEDICTO 
103º.  ROSICLEIDE SILVA SILVEIRA  
104º.  JOICE FRANCINI DOS SANTOS PIVATTO 
105º.  MARIA ALETE RODRIGUES RAMALHO 
106º.  GRACIENE SOUZA DE OLIVEIRA MARTINS 
107º.  ROBERTA ROSA DIAS 
108º.  MARISNEIDE CARVALHO CAETANO 
109º.  MARLI APARECIDA DE SOUZA 
110º.  EDNÓLIA PINHEIRO DA SILVA 
111º.  JUCINEIA MARQUES DO NASCIMENTO 
112º.  CAMILA PIRES LIRA DA SILVA 
113º.  ARLETE AYUNME XAVIER ARAUJO 
114º.  LUCIMAR MOTA DE ALMEIDA 
115º.  RUTH DE OLIVEIRA LIMA 
116º.  JANICE TATIANE ALVES MILKE 
117º.  FABIANA DE LOURDES CUNHA MORAN ROMERO 
118º.  CLAUDIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 
119º.  CÉLIA ANTONIA VIANA NABÃO 
120º.  DEBORA LIMA BOTELHO 
121º.  LEIDILENE BATISTA DE BARROS MORENO 
122º.  ALZIRA ALVES BERTON  
123º.  ELIZABETH FERREIRA DEGAN  
124º.  CLAUDINEIA ROSA DIAS DA SILVA 
125º.  ELAINE CRISTINA BARBOSA DEZO 
126º.  EVALDO MOREIRA BORGES 
127º.  RAQUEL CRISTINA MACHADO DE SOUZA 
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128º.  EDINAURA GOMES INNOCENTE 
129º.  PATRÍCIA ALVES BASTOS 
130º.  CLAUDIANA DA SILVA 
131º.  CÁSSIA FILOMENA CARVALHO  
132º.  CLAUDIOMIRA CORREIA DOS SANTOS MELO 
133º.  SILVANI FERREIRA DE SOUZA 
134º.  ALESSANDRA APARECIDA RIBEIRO PIRES 
135º.  SIMONE SOUZA DA SILVA 
136º.  MARCIA ELIANE JOAQUIM 
137º.  CICERA ROMANA DE SOUZA  
138º.  MARISTELA MARÇAL LAFOLGA 
139º.  CÉLIA XAVIER DIONÍZIO NOGUEIRA  
140º.  PAULA FERNANDES BATISTA 
141º.  MARIÁ LOPES DE SOUZA MELACHAUSCAS 
142º.  ERICA CRISTINA BATISTA 
143º.  ROZIMARY MOTA DIAS 
144º.  MAGALI DO CARMO ROSPENDOWSKI  
145º.  ALESSANDRA MARTA DA CRUZ SANTOS 
146º.  ELIDIA TINTINO BARBOZA 
147º.  LUCAS GABRIEL CANALLI  
148º.  ADRIANA RODRIGUES TEIXEIRA BARROS DE LIMA JACOMO  

 ALINE CRISTINA FERREIRA DOS S.DAMASIO- 
DESCLASSIFICADA 

 GLAUCE BERNARDES DA COSTA - DESCLASSIFICADA 
 GRAZIELLY DO CARMO FERREIRA- DESCLASSIFICADA 
 INÊS QUEIRÓS DE BRITO - DESCLASSIFICADA 
 JANAINA APARECIDA SPANA- DESCLASSIFICADA 
 LAYS SUSIGAN DE ARAUJO LIMA- DESCLASSIFICADA 
 MARIA DAS GRAÇAS MIRANDA DO PRADO - DESCLASSIFICADA 
 MARILZA BERNARDES FERREIRA- DESCLASSIFICADA 
 PALOMA SILVA MORETE DE SOUZA - DESCLASSIFICADA 
 RAFAELLA CRISTIANE SILVA- DESCLASSIFICADA 
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EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N.º 03/2024 PROCESSO SELETIVO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDUCAÇÃO ESPECIAL- 2025 
 
CLASSIFICAÇÃO – DI (DEFICIÊNCIA INTELECTUAL) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
1º.  TABATA MARCHE FRANZIN 
2º.  VIVIANE ORTEGA DE MATOS 
3º.  TATIANE SAMIRA DE ANDRADE BARBOSA 
4º.  TIAGO ANTONIO PEDROLO 
5º.  ALINE FERNANDA CARNEIRO DE MOURA 
6º.  ALINE WILL 
7º.  ORDALVA COELHO MEIRA DA SILVA 
8º.  ELDA JAQUELINE DE SOUZA PARDINHO 
9º.  DAYANE ANDREZA ALBINO ORLANDELLI 

10º.  JESSICA CRISTINA PEREIRA 
11º.  MARIANA NUNES DE VIVEIROS ALMEIDA 
12º.  DÉBORA CABRINI CAETANO DA SILVA 
13º.  CAMILA FRANCIELE LEITE 
14º.  ALINE FERNANDA DE OLIVEIRA AMBRÓSIO 
15º.  KATIÚSCIA APARECIDA DA SILVA TIBOLA RODRIGUES 
16º.  LUANA PASCHOAL MALAGÓ 
17º.  ADRIANA HILÁRIO DE ALMEIDA SILVA 
18º.  EDVONIA FROTA 
19º.  ILZA ELISEU DE JESUS BARBOSA 
20º.  MIRIAM SARMENTO DE SOUSA 
21º.  IVANISE CAROLINA PACHECO SALMISTRARO 
22º.  ELAINE CRISTINA SANTANA DE MELO 
23º.  ERICA FERNANDA DEZO NUNES 
24º.  KEYSI DANUZIA BARBOSA DE ASSIS 
25º.  LARISSA CARREIRA CUERBAS LONGO 
26º.  ROBERTA RODRIGUES DE FARIA GOMES 
27º.  MONICA APARECIDA GONÇALVES 
28º.  DÉBORA JULIANA LOPES SEQUI 
29º.  KARITAS ANDREIA BARROS DINIZ 
30º.  SAMIRA MALAGON DA COSTA 
31º.  DÉBORA RIBEIRO COELHO 
32º.  RODRIGO FRANCO DE CAMARGO FAUSTO 
33º.  RHAYANE FERNANDES DOS SANTOS RODRIGUES 
34º.  MAIARA TAIS DE SOUZA RODRIGUES 
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35º.  NATÁLIA ALVES DA SILVA 
36º.  SHEILA CRISTINA HAECK 
37º.  FABIENNE RIBEIRO ARAÚJO DE SOUZA 
38º.  JENNIFER DE ASSIS FERREIRA 
39º.  ELIZANGELA CRISTINA SPERENDIONI PLEUL 
40º.  LEANDRO MARQUES DE SOUZA 
41º.  VALÉRIA ELIAS DA SILVA VIANA 
42º.  KARINA DOS SANTOS RODRIGUES 
43º.  FABIANA FRANCISCA ANTERO 
44º.  MIRIAN DANIELA TOZIN GUIMARÃES 
45º.  ANDRÉA FERNANDES 
46º.  PAULA FERNANDES BATISTA 
47º.  IVANILDE DA ROCHA SANTAROSA 
48º.  VERACI MARIA DE SOUZA 
49º.  KÁTIA ANGELITA MARTINS SILVA 
50º.  CÉLIA REGINA MELÓTI 
51º.  CLEUSA CARLOS TONON 
52º.  SABRINA SANTANA SILVA 
53º.  ELEODÓRIA RODRIGUES MARÇAL 
54º.  PAOLA MARTINS BATISTA CHERIATO 
55º.  ROSIMEYRE APARECIDA CARDOSO RODRIGUES 
56º.  ELISANGELA OLIVEIRA PEREIRA DA CUNHA CLARO 
57º.  GRACIENE SOUZA DE OLIVEIRA MARTINS 
58º.  MARISNEIDE CARVALHO CAETANO 
59º.  EUDILEIA CARMOSA MARIA DA CUNHA SILVA 
60º.  APARECIDA ALESSANDRA CAETANO 
61º.  GILVANIA FERREIRA DE BEM 
62º.  SIMONE RENATA DE ALMEIDA 
63º.  APARECIDA MARIA DO NASCIMENTO CRUZ 
64º.  JOSELIA APARECIDA DE SOUZA 
65º.  RAQUEL CRISTINA MACHADO DE SOUZA 
66º.  HANNA SANTANA DA SILVA 
67º.  FABIANA DE LOURDES CUNHA MORAN ROMERO 
68º.  ANDRESA DE FARIA GOMES FERRAZ 
69º.  PATRÍCIA ALVES BARRETO 
70º.  TAINI CRISTINA BARROS CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 
71º.  ELISANDRA VALQUIRIA GIANOTTO 
72º.  LUCIANA APARECIDA BENEDICTO 
73º.  MARIA IRACEMA DE QUEIROZ 
74º.  RAQUEL FILIPPINI DE ALMEIDA 
75º.  EDNÓLIA PINHEIRO DA SILVA 
76º.  IONICE ZUCOLAR 
77º.  GODARTH PÂMELLA DE SOUZA AQUINO 
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78º.  NIZETTE APARECIDA FERREIRA CAMPANHÃ 
79º.  ELIZABETH FERREIRA DEGAN 
80º.  RUTH DE OLIVEIRA LIMA 
81º.  SIMONE TERESINHA NANTES DE AGUIAR 
82º.  ANA PAULA ORTIZ 
83º.  ROSÂNGELA MARQUES NASCIMENTO 
84º.  JUCINEIA MARQUES DO NASCIMENTO 
85º.  DANIELE DE OLIVEIRA FELÍCIO 
86º.  DAIANE CRISTINA ZANELATO 
87º.  EDINAURA GOMES INNOCENTE 
88º.  SÍLVIA ÁUREA DE PAULA VOIGT 
89º.  MILENA BARRETO DE ABREU REZENDE 
90º.  ROSANE VICENTE GONÇALVES 
91º.  RENATA LUCIANA FALLARARO MEGA 
92º.  ROZIMARIA GOMES DA SILVA 
93º.  MARIA ALETE RODRIGUES RAMALHO 
94º.  CÉLIA ANTONIA VIANA NABÃO 
95º.  JOICE FRANCINI DOS SANTOS PIVATTO 
96º.  ALZIRA ALVES BERTON 
97º.  LEIDILENE BATISTA DE BARROS MORENO 
98º.  LUCIMAR MOTA DE ALMEIDA 
99º.  SANDRA REGINA DA SILVA SOARES CALIXTO 
100º.  CLAUDINEIA ROSA DIAS DA SILVA 
101º.  ERICA FABIANA TEIXEIRA DE SOUZA 
102º.  KARINA PINHEIRO FERREIRA 
103º.  ELAINE CRISTINA BARBOSA DEZO 
104º.  ANGÉLICA CANDIDO HONÓRIO 
105º.  CÁSSIA FILOMENA CARVALHO 
106º.  ALESSANDRA MARTA DA CRUZ SANTOS 
107º.  SILVANI FERREIRA DE SOUZA 
108º.  DANIELLE SAMPAIO ROCHA 
109º.  SIMONE SOUZA DA SILVA 
110º.  JAILDA CARDOSINA DE OLIVEIRA 
111º.  MARCIA ELIANE JOAQUIM 
112º.  CLAUDIOMIRA CORREIA DOS SANTOS MELO 
113º.  BRUNO FRANCISCO PEREIRA 
114º.  DORENICE ROCHA BARBOSA 
115º.  CLEZIA ADELAIDE FERREIRA DE FREITAS 
116º.  ILIKELIA PEREIRA DE SOUSA 
117º.  MARISTELA MARÇAL LAFOLGA 
118º.  ERICA CRISTINA BATISTA 
119º.  MARTA DA SILVA BENEDITO 
120º.  GESILENE APARECIDA DA SILVA MOREIRA 
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121º.  MAGALI DO CARMO ROSPENDOWSKI 
122º.  EVALDO MOREIRA BORGES 
123º.  APARECIDA DE OLIVEIRA INÁCIO 
124º.  MARIA JOSÉ PINHEIRO DE AZEVEDO SILVA 
125º.  ADRIANA RODRIGUES TEIXEIRA BARROS DE LIMA JACOMO 

 APARECIDA DE FÁTIMA DA S. BORDUCHI - DESCLASSIFICADA 
 GLAUCE BERNARDES DA COSTA- DESCLASSIFICADA 
 GRAZIELLY DO CARMO FERREIRA- DESCLASSIFICADA 
 ALINE CRISTINA FERREIRA DOS S. DAMASIO- DESCLASSIFICADA 
 CÉLIA XAVIER DIONÍZIO NOGUEIRA- DESCLASSIFICADA 
 LAYS SUSIGAN DE ARAUJO LIMA- DESCLASSIFICADA 
 CARLA REGINA COELHO DOS SANTOS - DESCLASSIFICADA 
 FÁTIMA CARVALHO FREDERICO- DESCLASSIFICADA 
 MARLI APARECIDA DE SOUZA- DESCLASSIFICADA 
 CAMILA PIRES LIRA DA SILVA- DESCLASSSIFICADA 
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RESULTADO FINAL CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO 004/2024 – Música 

 
   

ACORDEÃO 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

MARIO TESTONI JUNIOR  9,5 10 10 29,5 

 

CLARINETE 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 

PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

JÉSSICA DE MOURA CRUZ 8,5 9,5 9 27 

2° JONATHAN CUSTÓDIO SILVA SANTOS  8 8,5 10 26,5 

 

CORDAS FRICCIONADAS  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

JONATHAN CUSTÓRIO SILVA SANTOS  10 10 10 30 

2° JOSÉ ADEMAR TEIXEIRA ROCHA  9,5 10 10 29,5 

3° RICARDO CARVALHO GALDINO  9 10 10 29 

4° MARCOS ANTÔNIO DE LAZZARI 

JUNIOR 

8,5 10 10 28,5 

 

FAGOTE 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

CLAUDIO ROBERTO ARAÚJO  10 10 10 30 
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FLAUTA DOCE 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

RAFAEL RIBEIRO MIRANDA 

LINDEMUTE 

7,5 10 10 27,5 

2° ALEXANDRE BARBOSA DA COSTA 9,5 8 9,5 27 

3° JONATHAS CORDEIROS DOS SANTOS  9 8 9,5 26,5 

 

 

FLAUTA TRANSVERSAL  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

ISABELLA ALEXANDRE NOGUEIRA 10 10 10 30 

2° JONATHAS CORDEIROS DOS SANTOS  9,5 9 10 28.5 

 

 

METAIS 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 

PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

DANIEL ROBERTO SAKACHESKI 10 9,5 10 29,5 

2° THIAGO DE CASTRO SOUZA  8,5 9,5 9 27 

 
 

MUSICALIZAÇÃO INFANTIL  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° ITALUANA RODRIGUES  10 10 10 30 
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2° CÉLIA CAROLINE HUL FERRAZ 

SOKACHESKI 

10 10 9,5 29,5 

3° JONATHAS CORDEIRO DOS SANTOS 9 10 10 29 

4° JÉSSICA DE MOURA CRUZ  8,5 10 8,5 27 

5° MIRIAM LUCIMARA ANTUNES DE 

SOUZA BONFIM 

7 1 6 14 

 
PERCUSSÃO 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 

PRÁTICA 
ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

RENAN RODRIGUES MARQUES DE 

SOUZA 

10 10 10 30 

2° CARLOS EDUARDO MOREIRA DOS 

SANTOS   

10 8,5 10 28,5 

 

PIANO 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

JÉSSICA SIQUEIRA DE OLIVEIRA  10 10 10 30 

2° KLEBERSON MARCOS COSTA 

CALANCA 

10 10 9,5 29,5 

3° LUANA REGI SANCHES 9,5 10 9,5 29 

4° RAFAEL RIBEIRO MIRANDA 

LINDEMUTE 

8,5 10 10 28,5 
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REGÊNCIA CORAL  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

MARCO ISAIAS DE SANTANA 10 10 10 30 

2° CÉLIA CAROLINE HUL FERRAZ 

SOKACHESKI 

9 10 10 29 

3° MILENA ZERMIANI COSTA 9 10 9 28 

4° ALEXANDRE BARBOSA DS COSTA 8,5 9,5 9,5 27,5 

5° THIAGO CAIRES DA SILVA  8,5 8,5 9,5 26,5 

 

REGÊNCIA ORQUESTRAL  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

JETRO MEIRA DE OLIVEIRA  10 10 10 30 

2° ALEXANDRE BARBOSA DS COSTA 9 10 10 29 

 

SAXOFONE  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 

PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

MAXSUEL RANDERSON SILVA 10 10 10 30 

2° ALEXANDRE BARBOSA DS COSTA 10 9,5 10 29,5 

3° JONATHAS CORDEIRO DOS SANTOS  9,5 10 9,5 29,5 

 

VIOLA CAIPIRA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° REGINALDO DOS SANTOS 10 10 10 30 
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2° ALEXANDRE ROSA DA SILVA 8,5 9 9,5 27 

3° RAFAEL CORTE  AUSENTE 

 

 

VIOLÃO  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PROJETO PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

1° 
 

PAULO JEOVANI DOS SANTOS 

JUNIOR 

10 10 10 30 

2° CARLOS EDUARDO MOREIRA DOS 

SANTOS 

9,5 10 10 29,5 

3° REGINALDO DOS SANTOS   9 10 10 29 

 

 

 

Cosmópolis, 4 de dezembro de 2024 

 

 

 

 

 
    _____________________                  _________________________               _____________________ 

Prof. Dr. Rafael Beling Rocha          Prof. Luciana Aparecida Moreira               Prof. Fernando Ferreira 

       Presidente da Banda                          Secretaria Municipal de                         Membro Técnico da Rede                                                                                                                         

E                                                                Educação de Cosmópolis                       Municipal de Cosmópolis  
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EEDDIITTAALL  DDEE  CCOONNVVOOCCAAÇÇÃÃOO  PPAARRAA  PPRROOVVAA  

PPRROOCCEESSSSOO  SSEELLEETTIIVVOO  NN..ºº  000011//22002244  
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, Estado de São Paulo, por meio de sua Comissão de 
Processo Seletivo, juntamente com o Instituto Nacional de Desenvolvimento Educacional e 
Capacitação – INDEC, responsável pela realização do Processo Seletivo, conforme Edital nº. 
001/2024, tornam público, a CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos para as Provas Objetivas a 
serem realizadas na cidade de Cosmópolis, da seguinte forma: 
 
 
O candidato poderá, também, como subsídio, ter acesso ao seu local de prova no site 
https://institutoindec.org.br no link Documentos em Consultar Local de Prova. 

 
 

DATA DA PROVA: 08/12/2024 (domingo) 
 

PERÍODO DA MANHÃ 
 

ABERTURA 
DOS PORTÕES 

FECHAMENTO 
DOS PORTÕES 

INÍCIO DAS 
PROVAS 

DURAÇÃO 
DA PROVA 

TEMPO MÍNIMO DE 
PERMANÊNCIA EM SALA PROVAS 

08h30min  09h00min  09h15min 
 

01h30min  
 

30 MINUTOS 
 

OBJETIVAS 
 

 
LOCAL DE PROVA 

 
EMEB DR. LUIZ NICOLAU NOLANDI 

 
ENDEREÇO: Rua Monte Castelo, n.º 1039 

BAIRRO: Jardim de Faveri 
CIDADE: Cosmópolis/SP 

 
CARGOS 

PEB I – Educação Infantil e Séries Iniciais do Ensino Fundamental 
PEB II – Arte 

PEB II – Ciências 
PEB II – Educação Física 

PEB II – Geografia 
PEB II – Inglês 

PEBAD II – (Professor Adjunto II) 
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DATA DA PROVA: 08/12/2024 (domingo) 
 

PERÍODO DA TARDE 
 

ABERTURA 
DOS PORTÕES 

FECHAMENTO 
DOS PORTÕES 

INÍCIO DAS 
PROVAS 

DURAÇÃO 
DA PROVA 

TEMPO MÍNIMO DE 
PERMANÊNCIA EM SALA PROVAS 

12h30min  13h00min  13h15min 
 

01h30min  
 

30 MINUTOS 
 

OBJETIVAS 
 

 
 

LOCAL DE PROVA 
 

EMEB DR. LUIZ NICOLAU NOLANDI 
 

ENDEREÇO: Rua Monte Castelo, n.º 1039 
BAIRRO: Jardim de Faveri 

CIDADE: Cosmópolis/SP 
 

CARGOS 

Cuidador Infantil 
PEB II – História 

PEB II – Língua Portuguesa 
PEB II – Matemática 

PEB II – Música 
PEBAD I – (Professor Adjunto I) 

 
1. Não haverá, sob qualquer pretexto ou motivo, segunda chamada para a realização das provas, 

sendo que os candidatos deverão comparecer com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de 
antecedência do horário marcado para o início das provas, após este horário, os portões serão 
fechados, não sendo permitida a entrada de candidatos retardatários. 
 

2. O candidato deverá comparecer ao local designado para a(s) prova(s) munido de:  
a) Caneta esferográfica de tinta azul ou preta, de corpo transparente, lápis preto e borracha; 
b) Protocolo de inscrição e comprovante de pagamento; 
c) DOCUMENTO ORIGINAL: Cédula Oficial de Identidade ou Carteira expedida por Órgão ou 

Conselho de Classe ou de Carteira de Trabalho e Previdência Social ou de Certificado de 
Reservista, ou Carteira Nacional de Habilitação modelo com foto, ou de Carteira expedida por 
Órgãos ou Conselhos Profissionais que tenham força de documento de identificação com foto ou de 
Carteira de Trabalho e Previdência Social ou de Certificado de Reservista. Como o documento não 
ficará retido será exigido a apresentação do ORIGINAL, não sendo aceitas cópias, ainda que 
autenticadas; 
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d) Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de modo a permitir, com clareza, a 
identificação do candidato; 

e) Não serão aceitos, por serem documentos destinados a outros fins: Boletim de Ocorrência, 
Protocolos, Certidão de Nascimento ou Casamento, Título Eleitoral, Carteira Nacional de 
Habilitação (emitida anteriormente à Lei n° 9.503/97 ou fora de sua validade), Carteira de 
Estudante, Crachás, Identidade Funcional de natureza pública ou privada. 

 
3. O candidato deverá atentar-se aos critérios estabelecidos no Edital de Abertura, especificamente no 

Capítulo 4. DAS PROVAS e seus subitens, em sua totalidade, não podendo alegar 
desconhecimento. 

 
 
 
 

Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o 
presente Edital. 
 

Cosmópolis, 04 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

ANTONIO CLÁUDIO FELISBINO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 
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SAÚDE

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Secretaria de Saúde Comunitária 

Vigilância Sanitária 
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.  

Telefone: (19) 3872-6666 
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br 

 
  
 
 
1.Comunicado de DEFERIMENTO referente à:   
 
Protocolo: 9868/2024 Data de Protocolo: 09/10/2024 
Razão Social: C.A.D.A. - CASA DE APOIO AO DROGADO E 
ALCOOLATRA - CASA DIA DE COSMOPOLIS 
CNPJ/CPF: 03.585.678/0001-71 
Assunto: Solicita a Renovação da Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Deferida em: 27/11/2024 
 
 
2.Comunicado de DEFERIMENTO referente à:  
 
Protocolo: 10682/2024 Data de Protocolo: 29/10/2024 
Razão Social: C.A.D.A. - CASA DE APOIO AO DROGADO E 
ALCOOLATRA - CASA DIA DE COSMOPOLIS 
CNPJ/CPF: 03.585.678/0001-71 
Assunto: Solicita Laudo Técnico de Avaliação - LTA 
Deferida em: 27/11/2024 
 
 
3.Comunicado de DEFERIMENTO referente à:  
 
Protocolo: 11530/2024 Data de Protocolo: 14/11/2024 
Razão Social: LABORTEST LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
S/S LTDA 
CNPJ/CPF: 51.901.189/0001-24 
Assunto: Solicita Laudo Técnico de Avaliação - LTA 
Deferida em: 27/11/2024 
 
 
4.Comunicado de DEFERIMENTO referente à:  
 
Protocolo: 10676/2024 Data de Protocolo: 25/10/2024 
Razão Social: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SAMUEL 
PESSOA  LTDA 
CNPJ/CPF: 50.103.555/0009-94 
Assunto: Solicita Laudo Técnico de Avaliação - LTA 
Deferida em: 27/11/2024 
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         Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Secretaria de Saúde Comunitária 

Vigilância Sanitária 
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.  

Telefone: (19) 3872-6666 
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br 

 
 
5.Comunicado de DEFERIMENTO referente à:  
 
Protocolo: 11697/2024 Data de Protocolo: 19/11/2024 
Razão Social: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF: 05.439.635/0001-03 
Assunto: Solicita Laudo Técnico de Avaliação - LTA 
Deferida em: 27/11/2024 
 
 
6.Comunicado de DEFERIMENTO referente à:  
 
Protocolo: 11698/2024 Data de Protocolo: 19/11/2024 
Razão Social: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA 
CNPJ/CPF: 05.439.635/0001-03 
Assunto: Solicita Laudo Técnico de Avaliação - LTA 
Deferida em: 27/11/2024 
 
 
7.Comunicado de DEFERIMENTO referente à: 
 
Protocolo: 8735/2024 Data de Protocolo: 09/09/2024 
Razão Social: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA REGIONAL 
CNPJ/CPF: 11.337.750/0001-70 
Assunto: Solicita Alteração de Dados Cadastrais do Equipamento: Razão 
Social - RAIOS X PARA HEMODINÃMICA. 
Deferida em: 27/11/2024 
 
 
8.Comunicado de DEFERIMENTO referente à:   
 
Protocolo: 9889/2024 Data de Protocolo: 09/10/2024 
Razão Social: RENATO MUNIZ DE ANDRADE 
CNPJ/CPF: 35.765.896/0001-84 
Assunto: Solicita Alteração de Dados Cadastrais: Baixa de Responsabilidade 
Técnica Substituta do Estabelecimento.  
Deferida em: 28/11/2024 
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         Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Secretaria de Saúde Comunitária 

Vigilância Sanitária 
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.  

Telefone: (19) 3872-6666 
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br 

 
9.Comunicado de DEFERIMENTO referente à:   
 
Protocolo: 11933/2024 Data de Protocolo: 25/11/2024 
Razão Social: DROGARIA PARQUE ESTER LTDA  
CNPJ/CPF: 35.765.896/0001-84 
Assunto: Solicita Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento: Razão 
Social. 
Deferida em: 28/11/2024 
 
COSMOPOLIS, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024.  
 
 

Rogerio Pissarra Scatena 
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
CRF 14.537 Credencial 4949-2 
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